INDICAÇÃO Nº 378/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto a secretaria
competente, realize a mudança de mão de direção, de mão dupla para mão
única, da Rua Felisbino Nunes de Proença, no Bairro Campo Grande.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, muitos munícipes tem me procurado
relatando muito trânsito de veículos que por ali circulam, e que passam a utilizar a
via supracitada para desviar do semáforo, oferecendo risco de acidentes aos
moradores e pessoas que transitam pela via, sendo necessária a mudança de mão,
evitando possíveis transtornos e acidentes.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 18 de novembro de 2024.

JOSÉ PEDRO DA CRUZ
Vereador – PSD